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Piąty Sejm i czwarty Senat
odrodzonej Rzeczypospolitej

Przed otwarciem nowowybranych izb ustawodawczych
(o) Warszawa, 1. 10. (tel. wł.) Jak już

donosiliśmy, w piątek dnia 4 bm. na
stąpiotwarcie obu Izb ustawodawczych.
Będzie to piąta zkoleikandencja Sejmu
i czwarta Senatu od czasu odzyskania
niepodległości Państw a.

Nowoobrany Sejm i Senat pracować
będą w zmienionych warunkach ustro
jowych na zasadzie nowej Konstytucji.
Niewiadomo jeszcze, kto otworzy obecną
sesję. Dotychczas z wyjątkiem roku

1930 wszystkie kadencje były otwiera
ne przez Marszałka Piłsudskiego.

Pierwszy Sejm Rzeczypospolitej o-

tworzył Marszałek Piłsudski, jako ów
czesny Naczelnik Państwa. Na przewo
dniczącego pierwszego posiedzenia po
wołany został poseł Ferdynand Radzi
wiłł. Marszałkiem pierwszego Sejmu
był Wojciech Trąmpczyński.

W roku 1922 otwarcia Sejmu doko
na! również Marszałek Piłsudski, prze
wodniczącym był pos. Brownsdorf, na

marszałka zaś wybrano Macieja Rataja.
W roku 1928 otwarcia Sejmu dokonał

poraź trzeci Marszałek Piłsudski, od
czytując orędzie Pana Prezydenta Rze
czypospolitej Przewodniczył poseł Boj
ko, marszałkiem zaś by' Ignacy Da
szyński.

W roku 1930 Sejm został otwarty

przez prezesa Rady Ministrów Sławka.

Przewodniczył na pierwszem posiedze
niu poseł Andrzej Lubomirski, marszał
kiem Sejmu zaś był Kazimierz śwital-

ski.

Na pierwszem posiedzeniu Senatu w

roku 1922 przewodniczył Bolesław Li
manowski. Marszałkiem Senatu był

Wojciech Trąmpczyński. W roku 1928
na pierwszem posiedzeniu przewodni
czył senator Thulie, marszałkiem zaś

był prof. Szymański. W roku 1930 na

pierwszem posiedzeniu przewodniczył
również senator Thulie, marszałkiem

Senatu zaś został Władysław Raczkie-

wicz .

ZwoSanie sefmiku wefe-
wóslzkiage* w Poznaniu

(o) Warszawa, 1. 10. (Tel. wł.) Mini
ster Spraw Wewnętrznych upoważnił
Wojewodę Poznańskiego do zwołania

sejmiku wojewódzkiego w Poznaniu na

dzień 15 października.

Dekretjr rolnicze ogłoszone
w .,Dzienniku Ustaw"

Warszawa, 1. 10. (PAT). W nr. 71

Dziennika Ustaw R P. z 30 września
ukazał się dekret p. Prezydenta Rzplitej
w sprawie zmiany rozporządzenia Pre
zydenta Rzplitej z dnia 24 października
1934 r. o konwersji i uporządkowaniu
długów rolniczych oraz ustawy z dnia

28 marca 1933. r. o urzędach rozjem
czych do spraw majątkowych posiada
czy^gospodarstw ,wiejskich. Omawiany
dekret wprowadza szereg zmian gospo
darczych i proceduralnych.

Ksnclerz Hitler w Królewcu
Berlin, 1 10 (PAT) Z Królewca do

noszą, że kanclerz Hitler przybył tam

wczoraj o godz. 17 w towarzystwie min.

Biomberga i gen Fritscha, W ciągu ca
łej drogi od pruskiej Iławy ludność wi
tała kanclerza bardzo serdecznie. Na

ulicach miasta Królewca stanęły liczne

szpalery. Wieczorem kanclerz był go
ściem dowódcy okręgu 1 Korpusu gen.
por. von Brauchitscha.

Brer*in , 1^ (PAT,) Niemieckie Biu
ro informacyjne donosi z Królewca:
Kanclerz Hitler w yjechał z Królewca

dzisiaj po południu i udał się do Piławy.
Po zwiedzeniu Piławy kanclerz wraz

z całą świtą powrócił do Królewca,

Premier GombSs powróci!
do Budapesztu

Pożar uniwersytetu
w W arszawie

Warszawa, 1. 10.(PAT.) Dziś około godz. 24 -ej wybuchł pożar w pracowni
przy muzeum zoologicznem, które mieści się w jednym z budynków uniwersy
tetu im. Marszałka Piłsudskiego, przy ulicy Krakowskie Przedmieście 28. Po
żar ogarnął snszarnię i gabinet zoologiczny.

Przybyło kilka oddziałów straży pożarnej, które prowadzą energiczną
akcję ratowniczą, utrudnioną przez brak kranów do hydrantów na podwórzu
uniwersyteckiem, wskutek tego wodę trzeba czerpać z hydrantów na ulicy.
Akcja ratunkowa trwa.

Pogłoski o przesileniu rzadoweui na Litwie
Przewidufe się ffmilitaryzac|ęc( gabinetu

Ryga, 1. 10. (PAT.) Z Kłajpedy do
noszą: w dniu dzisiejszym rozeszły się
w Kłajpedzie i Kownie wiadomości

o dymisji rządu Tubelisa. Jako kandy
datów na premjera wymieniają nazwi
ska b. gubernatora Kłajpedy Merklsa,
obecnego gubernatora Kłajpedy Kur-

kauskasa i obecnego ministra komuni
kacji Staniszewskisa.

W skład nowego gabinetu wejść ma
ją rzekomo głównie wojskowi w służbie

czynnej oraz oficerowie rezerwy. Teka

spraw zagranicznych ma być utrzymana
w ręku Lozorajtisa.

Litewskie źródła oficjalne do póź
nych godzin nocnych nie potwierdziły
tej wiadomości, ze względu jednak na

panującą obecnie na Litwie sytuację po
lityczną, w kołach dziennikarskich

utrzymują, że pogłoska ta jest zupełnie
prawdopodobna.

Berlin, 1. 10. (PAT.) Premjer Gomuos
odleciał dzisiaj do Budapesztu. Towa
rzyszy mu adjutant gen. Goeringa.- Na

lotnisku premjera Gómbosa żegnał min.

von Neurath, Specjalnakompanja odda
ła, hehorjr f)rcmjerowi Gómbósowi.

SłPitsuUsldM w Haliffaxie

Warszawa, 1. 10. (PAT.) Statek moto
rowy ,,Piłsudski" , który odpłynął dnia
29 września w drogę powrotną do Gdy
ni, zawinął w poniedziałek rano do Ha-

)ifaxu w Kanadzie, skąd po kilkugo
dzinnym pobycie odpłynął w dalszą dro
gę. Dnia 7 października m/s ,,Piłsudski"

przybędzie do Kopenhagi, a dnia 8 paź
dziernika do Gdyni.

Abisfńczycy szykują się na 1 - 3 lata wojny
Ćwierć milionow a armja czarnych w ojow ników na granicy Erytrei

Addis Abeba, 1. 10. (PAT.) Dowódcą
abisyńskiej armji północnej jest ras

Kassa, cieszący się po cesarzu najwięk
szym wpływem w Abisynji. Pod rozka
zami jego znajduje się około ćwierć mi-

ljona żołnierzy, w tej liczbie oddziały
kawalerji. Czyni on przygotowania na

2do 3łata wojny.
W różnych miejscowościach dokoła

swej kwatery głównej w Debrathabor

urządził on podziemne magazyny żyw
ności. Korespondent Reutera dowiadu
je się, że cesarz udzielił ras Kassa pełno
mocnictw do prowadzenia kampanji na

froncie północnym. Sam cesarz kontro
lować będzie prawdopodobnie operacje
na froncie Ogadenu, jak również na

froncie Dessye, ponieważ Włosi — zda
niem Abisyńczyków - opracowują o-

becnie projekty zaatakowania ich od

strony Assab poza równoczesnym ata
kiem z Asmary i Somali włoskiego.

Wskutek tropikalnych deszczów, ja
kie nawiedziły Addis Abebę w końcu

ubiegłego tygodnia,, utonęło 14 osób.

Wiele domów i jeden most zostało

uszkodzonych. Zginęła też znaczna ilość

bydła, koni i mułów.

jak donosi Reuter, 16 włoskich łodzi

podwodnych w celu przejęcia transpor
tów broni i amunicji, jakie mogłyby być
wysłane do Abisynji. Przy brzegach
Somali francuskiego widziano rzekomo
2 tajemnicze parowce bez jakiejkolwiek
flagi. Informują, że na okrętach tych
znajdują się transporty karabinów m a
szynowych, które jako kontrabanda są

przeznaczone dla Abisynji. Tajemnicze
okręty oczekują na odpowiedni moment

by wyładować swój transport.

Potężne zbrojenia angielskie
w Gibraltarze

Paryż, 1. 10 . (PAT.) ,,Le Temps" do
nosi z Gibraltaru, że przygotowania woj
skowe trwają tam dzień i noc. Na wzgó
rzach ustawiono 50 bateryj przeciwlot
niczych. Dla przyspieszenia transportu
broni i amunicji, władze wojskowe wy
najęły 40 samochodów ciężarowych.

Ilekroć do Gibraltaru przybywa sta
tek włoski, choćby nawet pasażerski,
wyławiacze min przeszukują port celem

stwierdzenia, czy nie zostały założone

miny.

Włosi likwidują swe abisytiskle
placówki dyplomatyczne

Addis Abeba, 1. 10, (PAT.) Poselstwo
włoskie czyni przygotowania na wypa
dek wszczęcia kroków wojennych. Dziś

przystąpiono do sprzedaży mebli, po
wozów i koni. Zwolniono personel
tubylczy poselstwa. Prawie wszyscy
Włosi opuścili już Abisynję.

Czterej z sześciu konsulów włoskich

opuścili już Abisynję. Konsul w Har-

rarze otrzymał rozkaz o wyjeździe, a

konsul w Adui ma pozostać na miejscu
ze względu na bliskość granicy. Mini
ster spraw zagr. Abisynji wezwał tele
graficznie konsula abisyńskiego w As-

marze, aby przygotował się do powrotu

dokraju.

Transporty broni dla Abisynii
Addis Abeba, 1. 10. (PAT). Na Mo

rzu Częrwonem znajduje się rzekomo,


